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1 ÚVOD

Dnešní, dynamicky se rozvíjející ekonomika, obchodní vztahy a uvolňující se

evropský trh, se již neobejde bez precizně vypracované a správně fungující marketingové

komunikace, která má jednoznačně podstatný vliv na výsledky činnosti každého aktivního

subjektu. Klíčem k úspěchu je na současném trhu je vytvoření jasného, přesného a

výstižného propagačního programu, ve kterém jsou všechny prvky zkoordinovány a tím

pádem sdělují spotřebitelům i maloobchodníkům stejné informace.

Důležitost marketingové komunikace v dnešním, silně konkurenční prostředí si dobře

uvědomuje i tak mladá společnost jako je AMAROST s.r o. – Studio zdravého spaní. Tato

společnost ví, že pokud chce uspět v konkurenčním boji, musí se zaměřit na nejen

vynikající kvalitu svých výrobků, užitek a dobrou cenu, ale také na budování kvalitních a

dlouhodobých vztahů se svými zákazníky a to především prostřednictvím komunikace.

Zákazník by měl být informován o nabídce firmy pomocí vhodných komunikačních

prostředků. Cílem komunikace je vzbudit zájem o nabídku, odstranit nevědomost a

neznalost zákazníků a zprostředkovat podnět k nákupu.

Ve své práci se zaměřuji na zmapování dosavadní komunikační strategie společnosti

AMAROST s.r.o. směřující na spotřebitelský trh. Nedílnou součástí této práce je i

provedení marketingového výzkumu chování a priorit konečného zákazníka vzhledem

prodávaným produktům společnosti a z toho plynoucí návrh mediálního plánu pro rok

2006.
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2 TEORETICKÁ ČÁST

2.1 Marketingová komunikace

Marketingová komunikace představuje zprostředkování informací a jejich obsahového

významu s cílem usměrnit mínění, postoje, očekávání a způsoby chování spotřebitelů

v souladu se specifickými cíli firmy.

2.2 Proces komunikace

Marketingová komunikace je spojená s pojmem komunikační proces, což znamená

přenos sdělení od jeho odesílatele k příjemci. Tento proces probíhá mezi prodávajícím a

kupujícím, firmou a jejími potenciálními i současnými zákazníky.(Nagyová, 1995)

Model komunikačního procesu:

Základem pro komunikační proces je sdělení. Prvky komunikačníhho procesu tvoří

zdroj komunikace, kódování, přenos, dekódování, příjemce, šumy ( narušení).

Sdělení, zpráva

Zakódování

Dekódování

Zdroj

Šumy

Příjemce

Zpětná vazba

Přenos
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Zdroj komunikace - je strana, která vysílá určité sdělení.

Zpráva - je soubor symbolů, které vysílá komunikátor.

Kódování - proces převedení myšlenky do symbolické formy.

Přenos - komunikační kanál, kterým se přenáší zpráva od komunikátora k cílovému

příjemci sdělení.

Dekódování - je proces během něhož cílová skupina příjemců připisuje vysílaným

symbolům určitý význam.

Příjemce sdělení - je strana, která přijímá zprávu vysílanou komunikátorem přes

prostředek šíření.

2.3 Cíle komunikace

Stanovení cílů je vždy jedním z nejdůležitějších manažerských rozhodnutí. Musí

vycházet ze strategických marketingových cílů a jasně směřovat k upevňování dobré

firemní pověsti.

Mezi obvykle uváděné cíle patří:

• Poskytnout informace.

• Zvýšit poptávku

• Diferenciace produktu firmy.

• Důraz na užitek a hodnotu výrobku.

• Stabilizace obratu. (Nagyová, 1999)

2.4 Komunikační strategie

Komunikační mix ovlivňuje jak distributory, tak obchodníky, tak konečného

zákazníka.

Tržní komunikace, neboli propagace, využívá dvou základních strategií:
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• Strategie tlaku (PUSH) - Podnik se snaží produkt protlačit přes distribuční kanály ke

konečnému spotřebiteli, staví hlavně na osobním prodeji a akcích na podporu prodeje.

• Strategie tahu (PULL) - Je založena na snaze prodávajícího stimulovat poptávku

konečného spotřebitele (opírá se tedy především o reklamu), který pak vyvine tlak na

distribuční cestu. SVĚTLÍK [7, s 78]

2.5 Komunikační mix

Marketingové organizace mají k dispozici čtyři prvky, které můžou používat

k ovlivnění nákupů spotřebitelů : výrobek, cena, distribuce, propagace. Za synonymum

marketingového komunikačního mixu je považována reklama zejména proto, že je

nejviditelnějším nástrojem. Existuje celá řada komunikačních nástrojů, z nichž každý má

své typické slabé a silné stránky. Mezi prvky komunikačního marketingu řadíme

reklamu, podporu prodeje, Public relations, přímý (direct) marketing a osobní

prodej.

2.5.1 REKLAMA

Reklama je jakákoliv placená forma neosobní prezentace a propagace myšlenek, zboží

nebo služeb konkrétním investorem.

Při tvorbě reklamníhu plánu musejí manažeři marketingu začít definováním trhu a

motivu kupujících. Následně pak přistoupí k rozhodnutím, známým jako pět M

.
• Poslání (mission ) - Jaké jsou cíle propagace?

• Peníze (money) - Kolik můžeme investovat?

• Sdělení (message) - Jaká zpráva by měla být odeslána?

• Média (media) - Jaká média by měla být použita?

• Měřítko (measurement) - Jak by se měly hodnotit výsledky? KOTTLER [2,s. 569]

Druhy reklamy:

Reklama se může dělit podle cílů, např. reklama informační, přesvědčovací nebo

upomínací.
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Informa ční reklama - informuje trh o novém výrobku, novém způsobu použití již

známého produktu, informování o změně ceny, objasnění způsobu používání produktu,

informování o doplňkových službách servisu.

Přesvědčovací reklama - slouží k posílení preferencí zboží určité firmy, snaží se získat

zákazníky konkurence, potlačení obav zákazníka spojených s používáním produktu.

Upomínací reklama - slouží k připomenutí produktu v nepříliš vzdálené budoucnosti,

připomenutí rozložení distribuční sítě, ve které lze produkt zakoupit, obnovení povědomí

zákazníka o produktu v době mimo sezónu, udržování povědomí o existenci produktu

určité firmy. NAGYOVÁ [4, s 48]

Reklama se může také dělit podle toho, zda propaguje výrobek nebo značku na reklamu:

• primární: reklama výrobku,

• selektivní: propaguje značku,

• instituciální : je zaměřena na vytvoření pozitivní představy o firmě. STUCHLÍK

[11, s 61]

MÉDIA

Média představují komunikační kanály, které přenáší zprávu ( sdělení ) od zadavatele

reklamy k příjemci zprávy. Proto znalost příslušného média, jeho výhody a nevýhody a

znalost cílové skupiny, kterou médium oslovuje, je důležitou součástí plánování reklamy.

Mezi nejčastěji využívaná média patří:

1. Televize

2. Rozhlas

3. Tištěná média

4. Venkovní reklama

5. Internet

6. Reklama v místě prodeje
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2.5.1.1 TELEVIZE

Televize je z hlediska vývoje reklamy jedním z nejnovějších médií. Televizní reklama

je nejsledovanější a pokud je velmi dobře připravena, je i vysoce účinným komunikačním

prostředkem. Televize jako společenský fenomén překračuje hranice reklamy, stala se

mocným médiem ovlivňující životy a formují životní styl milionů lidí. SVĚTLÍK [7, s

127]

Výhody a nevýhody televizní reklamy NAGYOVÁ [4, s 51]

Výhody Nevýhody
Široký dosah Dočasnost sdělení
Masové pokrytí Vysoké náklady
Opakovatelnost Nutnost rychlé změny
Flexibilita celých spotů
Vysoká prestiž Nedostatečná selektivnost

2.5.1.2 ROZHLAS
Na rozdíl od televize, která je sledována většinou v rodinném prostředí, je jeho

poslech je většinou individuální.

2.5.1.3 Výhody a nevýhody reklamy v rozhlasu NAGYOVÁ [4, s 51]

Výhody Nevýhody

Rychlost přípravy Nekomplexnost
Nízké náklady Dočasnost sdělení
Možnost selekce posluchačů Horší dostupnost informací
Mobilita pro výzkum
Masové použití Pouze zvuková prezetance

2.5.1.4 TIŠTĚNÁ MÉDIA

Tisk je v první řadě statistickým a vizuálním médiem. Je to tištěný odkaz skládající se

ze slov, fotografií, kreseb, barev a bílé plochy. Primární funkcí tisku je informovat a bavit

čtenáře. Tištěná reklama má svou tradici a vysokou míru důvěryhodnosti v očích čtenářů.
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NOVINY

Novinová reklama patří historicky mezi nejstarší formy. V minulosti i v současnosti si


[…]


AMAROST s.r.o. spolupracují více a jiné méně aktivně, doporučuji pro příští rok

rozčlenit všechny obchodní partnery do několika kategorií a to podle toho, zda:

• jsou pro společnost AMAROST s.r.o. významné a aktivně spolupracují

s firmou – s těmito partnery pokračovat v posilování vzájemných vztahů

prostřednictvím další podpory prodeje
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• jsou pro společnost méně významné a nespolupracují s firmou – tyto partnery

se pokusit získat na svou stranu pomocí individuálních akcí na podporu

prodeje

• jsou pro společnost nevýznamné a nespolupracují – navrhuji ukončení

spolupráce s těmito pasivními partnery, na jejich místo si raději vytipovat nové

prodejny pro rozšíření obchodních aktivit.

Věnování reklamních předmětů (dekoračních polštářků) bych rozšířila i pro aktivně

spolupracující maloobchodní partnery. Společnost by tyto polštářky zdarma věnovala

svým partnerům, pokud by množství odebraného zboží přesáhlo určitou, pevně

stanovenou hranici. Při presentaci tohoto záměru obchodním partnerům bych doporučila

doslovně uvést výraz „zdarma“, jelikož u mnoha osob toto slovo evokuje zvýšený zájem a

většina lidí pak velmi kladně reaguje na dané podmínky a je ochotna vyvinout zvýšené

úsilí k získání daru.

U maloobchodních partnerů bych také doporučila více zintensivnit formu

„připomínání se“ a současně tím navázání i bližších, než jen stroze vyhraněných

obchodních vztahů. Jako příklad lze uvést zasílání pozdravů a to nejen klasického

novoročního pozdravu v písemné formě, ale také např. pozdravu k příchodu jara,

halloweenu atd. ve formě E-mailového psaní.

Minimálně jednou za rok navrhuji provádět u stávajících odběratelů připomínací

školení o výrobcích Amarost. Při školení zdůraznit prodlouženou záruční lhůtu na

nabízené výrobky Amarost.

Na základě výsledků z provedeného výzkumu bych společnosti navrhla získat více

poznatků z oblasti zdravotní problematiky se zaměřením na prevenci a léčbu potíží s krční

páteří, bolesti zad atd. Tyto poznatky se mohou být využity při tvorbě bulletinu.

Obchodním partnerům lze doporučit, pokud je to v rámci jejich možností, rozvoz

zboží zákazníkům do určité vzdálenosti zdarma. Někteří zákazníci by také uvítali

odbornou pomoc při montáži samonosného roštu nebo vkládání roštu do rámu stávající

postele.

Dále pak nejméně jednou za rok připravit slevovou akci pro konečného zákazníka u

maloobchodních partnerů, kteří výrobky společnosti Amarost nabízejí.
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Při případných reklamacích výrobků Amarost by společnost mohla nabízet zdarma

zapůjčení náhradního výrobku odpovídající kvality na dobu nezbytně nutnou pro vyřízení

reklamace. Obdobný postup doporučuji navrhnout i odběratelům.

Ke zvýšení povědomí o existenci a umístění podnikové prodejny doporučuji zjistit

rozšíření reklamních materiálů do všech nejbližších čekáren odborných lékařů,

zabývajících se léčbou výše uvedených potíží, popř. do čekáren specializovaných masérů

či rehabilitačních pracovníků. Lze také navázat bližší kontakt s odbornými lékaři a

projednat s nimi možnost spolupráce formou např. sponzoringu, placené reklamy

v prostorách jejich působnosti či jiných individuálních aktivit.

Internetové stránky navrhuji rozšířit o další jazykovou verzi v německém jazyce. Dále

by bylo vhodné také vložit oddíl o vzniku, historii a statutárních zástupcích společnosti.

V neposlední řadě pociťuji absenci oddílu s aktualitami, kam by bylo možno vkládat

různé informace a údaje o probíhajících akcí, upozornění na žhavé novinky (i

připravované) atd.

V prostorách podnikové prodejny zcela jednoznačně a zásadně chybí dětský koutek.

Tato skutečnost vyplývá ze zjištění věkové struktury většiny zákazníků. Nejedná se o

nijak nákladnou záležitost. Malý stoleček, kreslící potřeby a několik drobných hraček by

bylo zcela dostačující a vyhovující.

Praxe ve společnosti AMAROST s.r.o. byla pro mne velmi přínosná, protože jsem si

mohla prověřit získané teoretické znalosti také v praxi. Na základě těchto získaných

poznatků, které jsem shromáždila během probíhající praxe, jsem navrhla výše uvedená

doporučení, které jak doufám, povedou ke zlepšení komunikace na malospotřebitelském

trhu.
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5 RESUMÉ

In 7 th semester of my study in Tomas Bata University in Zlin I have copmleted the

bachelor training. The placemet, was from 7.9 till 9.12.2005 is actually the top of my

study before baccalaureate exam. The placement was granted by AMAROST s.r.o. – The

best for you slep.

In my bachelor task I have centered how copany commicates with others and what

copany does to keep up his position on market. Beceause marketing is my specialization

and I really like this topic and I am interesting in it and i tis the topic of our days.

And furthermore I made the marketing research centered to finding priorities and

response of customers for offered product of company. I have draw up the media plan for

next zdar 2006, from company's request.

Amarost s.r.o. is a lattwork and mattress manufacturer.

Lattwork Production - The components for lattwork production are imported from

Belgium, with the final product assembled in Czech Republic.

Mattress Production - To make mattresses, they use latex foam, natural latex foam as well

as spring cores.

The outlet serves as a showcase for wholesalers, with clients being allowed to inspect and

try out the merchandise.AMAROST - products for healthy sleep provides a specialized

offer of beds, lattwork, mattresses and pillows. Amarost s.r.o. also exports premium metal

and aluminum garden and interior furniture made in Czechia and Slovakia and sold in

Belgium.

UTB ve Zlíně, OATB a Vyšší odborná ekonomická škola Zlín, BSP 54
