Univerzita T.Batí ve Zlíně
Fakulta managementu a ekonomiky
Fakulta technologická

BAKALÁŘSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY
na Vyšší odborné škole ekonomické Zlín

Hodnocení bakalářské práce

Jméno studenta: **Lucie Bartošíková**
Akademický rok:2005/2006

Oponent BP: **Jitka Pištěcká**
Vedoucí BP: **Jitka Pištěcká**

Téma BP: Komunikační strategie firmy AMAROST s.r.o.

Kritéria hodnocení BP Stupeň obtížnosti Úroveň Součin
1. splnění cílů 3 B (1,5) 4,5
2. logická stavba 2 B (1,5) 3
3. teoretická část 3 B (1,5) 4,5
4. analytická část 3 C (2) 6
5. práce s literaturou 2 B (1,5) 3
6. stylistická a jazyková úroveň 1 C (2) 2
7. formální úroveň 1 C (2) 2
Celkem 15 25

Připomínky a otázky k obhajobě:

1. Připomínky

- a. Týká se formální chyby: Název firmy není jednotně a správně uváděn dle zápisu v obchodním rejstříku.
- b. U představení firmy – sortiment výrobků str. 26 a 27- nebyl sortiment dostatečně specifikován. Některé druhy zboží byly specifikovány velmi podrobně (zbytečně např.uváděna věta pro podporu prodeje „ Doporučeno MUDr.Pavlem Málkem....“ u sortimentu polštářů). Specifikace typů matrací a ráků postelí nebyla téměř žádná, u příkrývek chybí zcela. Bylo by lépe uvést specifikaci sortimentu jednotným způsobem a to buď zkratkovitě nebo naopak rozvést podobným duchu všechny druhy sortimentu stejně.

2. Otázky

- a. Mohla byste více rozvést význam obchodního zástupce (osobní prodej) a možné změny v jeho přístupu k odběratelům v návaznosti k navrženému mediálnímu plánu pro rok 2006? Myslím tím zlepšení komunikace s odběrateli a zlepšení zpětné vazby.
- b. Vysvětlíte grafické znázornění inzerce (tabulka č.11 na str.48), zejména použití dvou barev - zelené a žluté- v různých polích.
- c. Byl v mediálním plánu pro rok 2006 zahrnut také roční nájem reklamní plochy pro billboard na frekventovaném místě nebo jen náklady na pořízení (např. navrhované umístění u hypermarketu TESCO)?
- d. Týká se bodu 3.2.2. Komunikační strategie (str.31): Rozved'te podrobně navrhovanou soutěž k projektu TEST STUDIO. Kdo konkrétně by se měl do soutěže zapojit? Personál maloobchodní prodejny (jednotlivě prodavači) nebo vlastník prodejny, případně vedoucí prodejny? Kdo z nich bude sbírat body a kdo pak odjede na víkendový pobyt?
- e. Jakou byste navrhovala komunikační strategii směrem k odběratelům mimo maloobchodní síť (výrobci nábytku, ubytovací zařízení – hotely, pensiony, motely- a ústavy sociální péče)?

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: ECTS: „C“ DOBŘE

V Uherském Hradiště dne 11.1.2006

.....
Jitka Pištěcká